
 

 
 

ВЕЙДЕЛЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25 июля 2023 года                                                                             №25/132-1   

п. Вейделевка 

 

 

 

  

 

 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» Барановой Елены Николаевны, Долженко Юлии Ивановны, 

Жежеря Лидии Васильевны, Лаптиевой Светланы Алексеевны,  Лисиной 

Натальи Владимировны, Силаевой Натальи Евгеньевны, Олейник Оксаны 

Евгеньевны, Масютенко Яна Петровича, Павловой Людмилы Петровны, 

Иконниковой Юлии Витальевны, Шарандиной Надежды Николаевны, 

самовыдвижения Григорьевой Елены Васильевны, Безземельного Алексея 

Владимировича кандидатами в депутаты земского собрания 

Викторопольского сельского поселения пятого созыва муниципального 

района «Вейделевский район» по Викторопольскому 

одиннадцатимандатному избирательному округу требованиям 

Избирательного кодекса Белгородской области и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Вейделевская территориальная 

избирательная комиссия установила следующее: 

- порядок выдвижения избирательным объединением «Вейделевское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Барановой Елены 

Николаевны, Долженко Юлии Ивановны, Жежеря Лидии Васильевны, 

Лаптиевой Светланы Алексеевны,  Лисиной Натальи Владимировны, 

Силаевой Натальи Евгеньевны, Олейник Оксаны Евгеньевны, Масютенко 

Яна Петровича, Павловой Людмилы Петровны, Иконниковой Юлии 

Витальевны, Шарандиной Надежды Николаевны, самовыдвижения 

Григорьевой Елены Васильевны, Безземельного Алексея Владимировича 

кандидатами в депутаты земского собрания Викторопольского сельского 

поселения пятого созыва муниципального района «Вейделевский район» по 

О регистрации кандидатов в депутаты земского 

собрания Викторопольского сельского 

поселения пятого созыва муниципального 

района «Вейделевский район» по 

Викторопольскому одиннадцатимандатному 

избирательному округу  



Викторопольскому одиннадцатимандатному избирательному округу и 

представленные ими для регистрации документы соответствуют требованиям 

статей 37, 42, 44 Избирательного кодекса Белгородской области; 

- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса 

Белгородской области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения 

перечисленных кандидатов не осуществлялся; 

- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса 

Белгородской области, уведомлениями кандидатов избирательные фонды 

кандидатами не созданы, финансирование кандидатами своих избирательных 

кампаний не производится. 

В соответствии со статьей 30, частями 1, 2 статьи 46 Избирательного 

кодекса Белгородской области Вейделевская территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам 

депутатов земского собрания Викторопольского сельского поселения пятого 

созыва муниципального района «Вейделевский район» по Викторопольскому 

одиннадцатимандатному избирательному округу постановляет: 

1. Зарегистрировать кандидатов в депутаты земского собрания 

Викторопольского сельского поселения пятого созыва муниципального 

района «Вейделевский район» по Викторопольскому 

одиннадцатимандатному избирательному округу: 

1.1. Баранову Елену Николаевну, 07  февраля  1994 года рождения, 

место рождения – поселок  Викторополь Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, 

поселок Викторополь, образование - Федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Белгородский государственный национальный университет», 2019 год, 

основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий -  

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Викторопольская 

средняя общеобразовательная школа Вейделевского района Белгородской 

области», учитель начальных классов, выдвинутую избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», 25 июля 2023 года  в 16 час. 40 мин. 

1.2. Долженко Юлию Ивановну, 22 апреля  1971 года рождения, место 

рождения – село Яропольцы  Вейделевского района Белгородской области, 

место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, поселок 

Викторополь, образование – Белгородское училище культуры, 1990 год, 

основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – 

Муниципальное казенное учреждение управления культуры администрации 

Вейделевского района «Вейделевская централизованная библиотечная 

система», заведующая Викторопольской сельской библиотекой, член 

Всероссийской политической партии «Единая Россия», выдвинутую 

избирательным объединением «Вейделевское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года  в 16 час. 43 мин. 

1.3. Жежеря Лидию Васильевну, 24 февраля 1954 года рождения, место 

рождения – село Долгое Вейделевского района Белгородской области, место 



жительства - Белгородская область, Вейделевский район, поселок 

Викторополь, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий – пенсионер, депутат земского собрания 

Викторопольского  сельского поселения четвертого созыва на непостоянной 

основе, член Всероссийской политической партии «Единая Россия»,  

выдвинутую избирательным объединением «Вейделевское местное 

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года  в 16 час. 46 

мин. 

1.4.  Лаптиеву Светлану Алексеевну, 05  июля  1969 года рождения, 

место рождения – село Ливенка Красногвардейского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, 

поселок Опытный, образование - Валуйское среднее профтехучилище №28, 

1987 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род 

занятий - ООО «Вейделевский институт подсолнечника ЦЧР», уборщик 

производственных помещений, выдвинутую избирательным объединением 

«Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 

2023 года в 16 час. 49 мин. 

1.5. Лисину Наталью Владимировну, 16 декабря 1977 года рождения, 

место рождения – город Кинешма Ивановская область, место жительства - 

Белгородская область, Вейделевский район, поселок Викторополь, 

образование - Ивановская государственная медицинская академия, 2001год, 

основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – 

ОГБУЗ «Вейделевская ЦРБ», Викторопольский центр общей врачебной 

практики (семейной медицины), врач общей практики, депутат земского 

собрания Викторопольского сельского поселения четвертого созыва на 

непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «Единая 

Россия», выдвинутую избирательным объединением «Вейделевское местное 

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 16 час. 52 

мин. 

1.6. Силаеву Наталью Евгеньевну,  17 июня 1988 года рождения, место 

рождения – поселок Вейделевка Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, 

поселок Викторополь, образование -  федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего профессионального 

образования «Белгородский государственный национальный 

исследовательский университет», 2013 год, основное место работы или 

службы, занимаемая должность/род занятий - Муниципальное 

общеобразовательное учреждение «Викторопольская средняя 

общеобразовательная школа Вейделевского района Белгородской области», 

педагог психолог, выдвинутую избирательным объединением «Вейделевское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 16 

час. 54 мин. 

1.7. Олейник Оксану Евгеньевну, 19 марта 1988 года рождения, место 

рождения – город Душанбе Таджикистан, место жительства - Белгородская 

область, Вейделевский район, хутор Орлов, образование - Федеральное  



государственное автономное  образовательное учреждение высшего 

профессионального образования «Белгородский государственный  

национальный исследовательский университет», 2021 год, основное место 

работы или службы, занимаемая должность/род занятий - Муниципальное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад п. Викторополь 

Вейделевского района Белгородской области, заведующий, член 

Всероссийской политической партии «Единая Россия», выдвинутую 

избирательным объединением «Вейделевское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 16 час. 59 мин. 

1.8. Масютенко Яна Петровича, 16 января 1967 года рождения, место 

рождения – поселок Викторополь Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, 

поселок Вейделевка, образование - Харьковский автомобильно - дорожный 

институт, 1991 год, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий - ООО «Вейделевские тепловые сети», мастер 

котельных и тепловых сетей, депутат земского собрания Викторопольского 

сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, член 

Всероссийской политической партии «Единая Россия», выдвинутую 

избирательным объединением «Вейделевское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 17 час. 03 мин. 

1.9. Павловой Людмилы Петровны,  20 июля 1972 года рождения, место 

рождения – хутор Олейники Вейделевского  района Белгородской области, 

место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Олейники, образование - Валуйское медицинское училище, 1992 год, 

основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – 

Большелипяговский фельдшерско – ОГБУЗ «Вейделевская ЦРБ», фельдшер 

Олейниковского фельдшерско-акушерского пункта, выдвинутую 

избирательным объединением «Вейделевское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 17 час. 06 мин. 

1.10. Григорьеву Елену Владимировну, 17 декабря 1983 года рождения, 

место рождения поселок Вейделевка Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, 

поселок Викторополь, образование – Федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального 

образования «Белгородская государственная сельскохозяйственная академия 

имени В.Я.Горина», 2012 год,  основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий -   Управление АПК, природопользования 

и развития сельских территорий администрации Вейделевского района, 

заместитель начальника отдела природопользования, освоения современных 

технологий производства сельхозпродукции и технической политики в АПК, 

выдвинутую путем самовыдвижения, 25 июля 2023 года в 17 час. 09 мин 

1.11.Иконникову Юлию Витальевну, 18 ноября 1984 года рождения, 

место рождения – город Валуйки Белгородской области, место жительства - 

Белгородская область, Вейделевский район, поселок Викторополь, 

образование - Государственное образовательное учреждение начального 



образования профессиональное училище №30 п. Вейделевка Белгородской 

области, 2005 год, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий – ИП Бугаевский П.Н., продавец, выдвинутую 

избирательным объединением «Вейделевское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года  в 17 час. 12 мин. 

1.12. Безземельного Алексея Владимировича, 31 октября 1986 года 

рождения, место рождения поселок Вейделевка Вейделевского района 

Белгородской области, место жительства - Белгородская область, 

Вейделевский район, поселок Вейделевка, образование – федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования «Российская академия народного хозяйства 

и государственной службы при Президенте Российской Федерации», 2012 

год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий 

-   временно неработающий, выдвинутого путем самовыдвижения, 25 июля 

2023 года в 17 час. 15 мин. 

1.13. Шарандину Надежду Николаевну, 09 февраля 1959 года рождения, 

место рождения - дер. Ильиное Глазуновского района Орловской области, 

место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, поселок 

Викторополь, образование - Орловский сельскохозяйственный техникум, 

1978 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род 

занятий - пенсионер, выдвинутую избирательным объединением 

«Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 

2023 года  в 17 час. 18 мин. 

2. Выдать зарегистрированным кандидатам в депутаты земского 

собрания Викторопольского сельского поселения пятого созыва 

муниципального района «Вейделевский район» по Викторопольскому 

одиннадцатимандатному избирательному округу удостоверение о 

регистрации кандидатом установленного образца. 

3. Направить настоящее постановление для опубликования в 

районную газету «Пламя».  

4. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  

- на странице Вейделевской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области; 

- на сайте администрации Вейделевского района в разделе 

Вейделевская территориальная избирательная комиссия.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Вейделевской территориальной избирательной комиссии 

Л.А.Таволжанскую. 

               Председатель 

Вейделевской территориальной 

избирательной комиссии  Л.А.Таволжанская 

               Секретарь 

Вейделевской территориальной 

избирательной комиссии  

      

И.Ю.Филиппова 



 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

